Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4г. Советский»

(МБОУСОШ № 4 г. Советский)

П Р И К А З

«13»  июля  2023 года             №  480– о/д

г. Советский

О зачислении обучающихся в 10-й класс на 2023-2024 учебный год

  В соответствии с ч.5ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 года «273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», на основании  Постановления правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 9 августа 2013 г. № 303-п «О порядке организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных предметов или профильного обучения»,

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27 мая

2022 г. № 235-п «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 августа 2013 года №303-п «О порядке

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением  отдельных предметов или профильного

обучения», положением о  приёме на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4

г. Советский», утвержденным приказом от 22.06.2023г № 454  на основании личных

заявлений родителей (законных представителей) о зачислении в 10-й класс и

представленных ими документов, в целях соблюдения прав детей и родителей (законных

представителей) несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в МБОУСОШ №4 г. Советский с 01 сентября 2023 г. на обучение по

основной образовательной программе среднего общего образования в 10-й класс по

очной форме обучения следующих обучающихся:

 номер заявления

1 6

2 1

3 5

4 7

5 8

1.1. Зачислить в группу для углубленного изучения учебного предмета «Математика» в

10-й класс согласно рейтингу образовательных достижений следующих

обучающихся:

 номер заявления

1 6

2 1

3 5

4 7

5 8

1.2. Зачислить в группу для углубленного изучения учебного предмета «Физика» в 10-й

класс согласно рейтингу образовательных достижений следующих обучающихся:

 номер заявления

1 6

1.3. Зачислить в группу для углубленного изучения учебного предмета «Информатика»

в 10-й класс согласно рейтингу образовательных достижений следующих

обучающихся:

 номер заявления

1 6

1.4. Зачислить в группу для углубленного изучения учебного предмета

«Обществознание» в 10-й класс согласно рейтингу образовательных достижений

следующих обучающихся:

 номер заявления

1 1

2 5

3 7

4 8

2. Охмак Людмиле Николаевне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе

довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) через официальный сайт школы в срок до 15 июля 2023 года.

3. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУСОШ №4 г. Советский                       Е.С. Татаринова